21336  Diário da República, 2.ª série — N.º 92 — 13 de Maio de 2008

 Agrupamento de Escolas de Taveiro

Despacho n.º 13328/2008
Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento

de Escolas de Taveiro, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do
despacho n.º 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 219, de 14 de Novembro de 2006, nomeada com efeitos desde 1 de
Setembro de 2006, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 14.º do
Decreto -Lei n.º 384/1993, de 18 de Novembro, alínea a) do n.º 3 do
artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e alínea a) do
n.º 1 do artigo 64.º e do artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei

Grupo Nome Do QZP Código
Código do

jardim-de-infância
onde está colocada

100 Dina Isabel de Campos Simões Leiria 06 643944

 29 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Liliana
Maria de Oliveira Cardoso Simões Domingues.

 Despacho n.º 13329/2008

Por despacho de 28 de Dezembro de 2006, da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento de Escolas de Taveiro, no uso da competência delegada
no n.º 1.1 do despacho n.º 23189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de
2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto -Lei n.º 27/2006, de 10 de
Fevereiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e do artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/1990, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto -Lei n.º 1/1998, de 2 de Janeiro, e do Decreto -Lei n.º 121/2005, de 26 de Julho, os docentes abaixo mencionados:

n.º 139 -A/1990, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-
-Lei n.º 1/1998, de 2 de Janeiro, e do Decreto -Lei n.º 121/2005, de
26 de Julho, a educadora de infância do quadro de zona pedagógica
abaixo indicada:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

110 Ana Patrícia Cunha Ré. . . . . . . . . . . . . . . . Baixo Alentejo e Alentejo Litoral  . . . . . . . 02 Coimbra  . . . 06

Grupo Nome Do QZP Código Para o QE

100 Maria José Pimentel Fareleiro Castanheira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coimbra  . . . . . . . 06 636824
110 Maria Cremilde Ferreira dos Santos Roseiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coimbra  . . . . . . . 06 204924
110 Maria Elisa Santos Vilão de Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coimbra  . . . . . . . 06 259366
110 Maria Joaquina dos Reis Simões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coimbra  . . . . . . . 06 277782
110 Maria José Janeiro de Sousa Matos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coimbra  . . . . . . . 06 259366

Grupo Nome Do QE Para o QE

110 Graça Maria Morais de Carvalho Campino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277782 258842
110 Maria de Fátima Almeida Gonçalves Cravo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277782 258842
240 Mário José Martins da Silva Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310487 345027
510 Maria Francelina Dinis Correia Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400075 345027
910 Maria Eduarda da Cruz Duarte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 639990 345027

 29 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Liliana Maria de Oliveira Cardoso Simões Domingues.

 Agrupamento de Escolas Verde Horizonte — Mação

Despacho n.º 13330/2008
Providos os docentes de Nomeação Definitiva para a categoria de

Professor Titular do Quadro do Agrupamento de Escolas Verde Hori-
zonte — Mação de acordo com o Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de
Maio, com efeitos a partir de 01/09/2007:

De acordo com a alínea a) do artigo 2.º e o n.º 1 do artigo 22.º do
Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio:

Grupo Nome Departamento

110 Aquilino Pombo Belo Neves 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Elisabete Dias de Oliveira e

Matos Heitor.
1.º Ciclo do Ensino Básico.

240 José Joaquim Serras Gonçalves Expressões.

 De acordo com a alínea b) do artigo 2.º e o n.º 2 do artigo 22.º do
Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio:

Grupo Nome Departamento

100 Maria Luísa Farinha Pires da
Silva Alves.

Educação Pré -Escolar.

110 Maria da Conceição Esteves
Geraldes Pereira Vicente.

1.º Ciclo do Ensino Básico.

110 Olinda Lopes Rodrigues Del-
gado.

1.º Ciclo do Ensino Básico.

110 Maria da Conceição Oliveira
Serrano.

1.º Ciclo do Ensino Básico.

220 Maria de Fátima de Matos
Batista.

Línguas.

430 Maria Luísa Viegas Tavares
Morgado.

Ciências Sociais e Humanas.

420 Maria José Cavaco Mendes Ciências Sociais e Huma-
nas.

560 Maria Manuela Maia Alves Matemática e Ciências Ex-
perimentais.

910 Ana Maria Lourenço da Pie-
dade Pombo Neves.

Expressões.

600 Camila do Rosário Baptista
Ruivo Fernandes.

Expressões.

 6 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Helena
Aparício Antunes.

Grupo Nome Departamento

100 Maria Eulália Inácio Clemente
Ribeiro.

Educação Pré -Escolar.